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Tegoroczny sezon badań był ostatnim w cyklu prac o charakterze ratowni-
czym. W ich trakcie w całości rozpoznano i zarejestrowano substancję kultu-
rową w najbardziej zagrożonym rejonie stanowiska na powierzchni około 1650 
m2. W szczególności było to, poza śladami osady kultury łużyckiej, 18 obiektów 
typu palenisko lub półziemianka z okresu wczesnośredniowiecznego. Osada 
w Bocheniu tworzy z położonym w sąsiedztwie grodziskiem w Bocheniu zespół 
osadniczy znaczący dla poznania dziejów zachodniego Mazowsza. Kontynu-
owane są przez Instytut Archeologii i Etnologii PAN w Warszawie jego badania 
w trybie badań problemowych.

pomorskie, AZP 35-45/168 – patrz: neolit

•	 ślady osadnictwa: mezolit
ślady osadnictwa: neolit•	
osada z epoki brązu•	
osada z okresu rzymskiego•	
osada z okresu wczesnego średniowiecza (VI-IX, IX-X w.)•	

Stanowisko zagrożone wybierką piasku z nielegalnej piaskowni oraz głębo-
ką orką. Był to pierwszy sezon badań, przeprowadzonych przez mgr Agnieszkę 
Martyniuk-Drobysz ze środków Lubelskiego WKZ w Lublinie. Badania objęły 
teren o łącznej powierzchni 1,75 ara. 

Wykopy założone wzdłuż krawędzi piaskowni. Bezpośrednio pod humu-
sem natrafiono na warstwę kulturową oraz obiekty datowane na podstawie ma-
teriału na wczesne średniowiecze (VI-IX w.) z elementami nawiązującymi do 
typu Korczak i Łuka Rajkowiecka. Pod reliktami wczesnośredniowiecznymi na-
trafiono na kolejną warstwę kulturową, z której pozyskano materiał datowany 
na epokę brązu. Tę samą chronologię posiadały obiekty zlokalizowane poniżej 
tej warstwy. Pozyskano również luźny materiał datowany na epokę kamienia, 
w tym mezolit i neolit.

Dokumentacja znajduje się w archiwum WUOZ Delegatura w Białej Podlaskiej.

patrz: neolit

patrz: neolit

•	 ślady osadnictwa kultury pucharów lejkowatych
osada otwarta z okresu wczesnego średniowiecza (fazy C-D)•	

Badania przeprowadzone przez mgr. Bartłomieja Rogalskiego (autor spra-
wozdania, Ośrodek Naukowo-Konserwatorski PKZ sp. z o.o. w Poznaniu) przy 
współudziale mgr Moniki Nowak, mgr Anety Duryńskiej, mgr. Jacka Bączyń-
skiego. Prace finansowane przez Agencję Budowy i Eksploatacji Autostrad 
w Warszawie. 

Badania prowadzono w 1999 i 2000 r. Podjęto je w związku z planowaną budo-
wą autostrady A2, której trasa pokrywała się częściowo z obszarem stanowiska.

Stanowisko zajmuje wschodnią część niskiego cypla wbijającego się w pod-
mokłą, torfiastą dolinę. Zlokalizowane jest około 1,50 km na wschód od wsi 
Mała Górka.

Zbadano obszar 99 arów, na którym odsłonięto 104 obiekty nieruchome. 
Większość z nich stanowiły jamy, najczęściej o funkcji śmietnikowej. Ponad-
to natrafiono na 16 ziemianek, 5 dołków posłupowych nietworzących żadnych 
czytelnych konstrukcji.

Interesującym obiektem był dół wypełniony wapnem. Ogółem pozyskano 
1280 fragmentów ceramiki, z czego większość stanowił materiał z wczesnego 
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Chełmno, st. 4, woj. wielkopolskie
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